УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НЯЗЕПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Нязепетровск

От  24.01.2023 г. №  16

О проведении 13 районной конференции
туристов-краеведов «Зимний марафон»

         В  целях  развития  и  дальнейшего  совершенствования  учебно-исследовательской
деятельности в области детско-юношеского туризма, краеведения и экологии
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  МКОУ «Средняя  общеобразовательная  школа  № 3  г.  Нязепетровска»  организовать  13
районную конференцию туристов-краеведов «Зимний марафон».
2. Утвердить положение о проведении районной конференции туристов-краеведов «Зимний
марафон» (приложение).
3.  Руководителям образовательных учреждений обеспечить  участие обучающихся  школ в
соответствии с прилагаемым положением.
4.  Контроль  исполнения  приказа  возложить  на  начальника  отдела  дополнительного
образования Управления образования Т.А.Мурыгину.

Начальник
Управления образования                                                      Д.А. Галанов

Приложение к приказу
Управления образования

от 24.01.2023  г. № 16

Положение о проведении 13 районной конференции
 туристов – краеведов школ района и города

«Зимний марафон», посвящённая Году педагога и наставника

1. Цели и задачи:
1. Пропаганда туризма, любви к родному краю, здорового образа жизни.
2. Укрепление творческих контактов между учениками и учителями школ города, района.
3. Повышение уровня знаний о правилах проведения походов, экспедиций.
4. Выявление сильнейших команд и участников конференции.
5. Представление материалов краеведческой, туристической тематики.

2. Время и место проведения:
15 февраля 2023 года в МКОУ СОШ №3 города Нязепетровска.
Время начала конференции: 13.00/
Конференцию проводят ученики и учителя МКОУ СОШ №3 г. Нязепетровска.

3. Участники:
В конференции принимают участие школьники района и города, педагоги.
Состав команды-6 человек.

4. Порядок и условия проведения:
Заявка  подаётся  за  1  неделю  до  начала  конференции.  Телефоны:  3-19-65.  89088279562.
Команды, не подавшие заявку, будут не допущены к участию.

Конкурсная программа
1. «Визитка». Тема: «С рюкзаком по жизни». В визитке необходимо отразить значимость для
команды своего тренера, наставника. Вся команда принимает участие. (до 5 минут).
2. Конкурс авторских фотографий. Тема: «Я и мой наставник». Коллаж на листе формата А4.
3.  Конкурс  «Учитель  крупным  планом».  Стихотворение,  сказка,  легенда,  сочинение  о
педагоге. Зачитывается автором на конференции.
4.  Конкурс  «Краеведческая викторина». Тема: «Легенды Южного Урала»
5.  Конкурс  газет.  Тема  газеты  будет  выдана  непосредственно  на  конференции.  Время
выполнения-30 минут. Тема будет соответствовать направлению конференции.
6. Эстафета туристских навыков. Участие принимает вся команда. В эстафете нужно уметь
определять  азимут,  завязывать  узлы  и  знать  условные  знаки  топографических  карт.
Возможные  узлы:  прямой,  стремя,  схватывающий,  булинь,  бергвахт,  штык,  проводник,
восьмёрка, австрийский проводник.

5. Награждение
  Победители  и  призёры  в  конкурсной  программе,  награждаются  грамотами  Управления
образования.

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
	АДМИНИСТРАЦИИ НЯЗЕПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ